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일상예술창작센터

서울디자인재단

후원

문화체육관광부 
산업통상자원부

서울문화재단 
한국공예디자인문화진흥원 
한국사회적기업진흥원 
서울시사회적경제지원센터 

파트너

함께 일하는 재단 
빅이슈코리아

텀블벅

산돌커뮤니케이션

어라운드매거진

네이버리빙윈도

코코아

동대문디자인플라자
DDP 알림관
5.16(목)–19(일)
11:00–19:00 5.17(금) 11:00–20:30



[Lifestyle Hall A-16] DDP Store × BUKCHON CRAFT

SIHF proudly presents DDP Store by Seoul Design 
Foundation and the creative craft merchandises by various 
creators and workshops active in Bukchon. 
Participants
Gallery Mir, goeun-gong-bang, Donglim Knot Workshop, 
SIM HWA SOOK HANJIWOOKSHOP, Jinjoo Shell, 
Jigmulnori, Lab of Traditional Korean Natural Dye, artCofa 
Bukchon Studio

Special Exhibition by Tumble Bug
Find out about the projects at SIHF 2019, which were 
available only at Tumble Bug Online.
Come to the booth of Tumble Bug and find out about various 
projects, where you can make investments in the projects.

Story of Female Carpenters
Meet Korea's most active young female carpenters and their 
handmade furniture, objee and small goods. 
Participants 
Jinkyung Yoo_Jinkyung Yoo Wood Workshop, 
Kyu Kim_ Mille Plateaux, Soohee Kim_Rose & Ovang, 
Minjung Shin_Handcraft and Mihye Lee_Only Wood

2019.05.17(금) 14:00~16:30
수제작(핸드메이드)과 리터러시 패러다임의 전환
새로운 수제작의 의미 생산과 관련해 이론과 현장 부문에서 고민했던 
전문가들을 모시고 이를 매개한 리터러시의 동시대적 의미를 
재구성하고자 한다. 사회: 박소현(서울과학기술대)

1부
리터러시의 심연
김성원(생활기술과 놀이멋짓 연구소장), 
최빛나/송수연(언메이크랩), 
김승범/후니다킴(프로토룸)

2부
리터러시의 확장
호랑(릴리쿰),
전유진(여성기술랩), 
전은기/신현우(서울과학기술대)

14:00~16:30, May 17, 2019 (Fri.)
Shi� of Handmade and Literacy Paradigms
The experts who mulled over the theories and the practices 
related to production of meaning of new handmade 
production talk about the contemporary meaning of literacy.

Part 1
Abyss of Literacy
Sungwon Kim, 
Bitna Choi/Sooyeon Song 
(Unmake Lab), 
Seungbum Kim/Hoonida Kim 
(Protoroom)

Part 2
Expansion of Literacy
Horang (Reliquum), 
Yoojin Jeon(W&T Lab) 
Eungi Jeon/Hyunwoo Shin 
(Seoul Nat'l Univ. of Science 
and Technology)

14:00~17:00, May 18, 2019 (Sat.)
A Symposium in Celebration of 100th Anniversary of 
Bauhaus: The Cradle of Modern Design, Workshop of 
Bauhaus 
As Bauhaus celebrates its 100th anniversary, it is actively 
explored again. We shall think about the reality and the 
direction of modern craft and design education by revisiting 
the experiments and the results that took place in the 
workshop of Bauhaus 100 years ago from now.

Presenter
Beom Choi (Design Critic and Director of PaTI Design 
and Humanities Lab), Joomyung Lee (Professor, Design 
and Arts College, Yonsei Univ.), Hyunmi Kim (Professor, 
Communication Design College, SADI)

2019.05.18(토) 14:00~17:00
바우하우스 백주년 기념 심포지엄: 
모던 디자인의 산실, 바우하우스의 공방
올해 바우하우스 설립 백주년을 맞아 바우하우스에 대한 재조명이 
활발하다. 백 년 전 바우하우스의 공방에서 벌어졌던 실험과 성과들을 
되돌아봄으로써, 오늘날 공예·디자인 교육의 현실과 방향에 대해서 
다시 생각해본다.

발제

기조발제_최범(디자인평론가, PaTI 디자인인문연구소 소장), 
이주명(연세대 디자인예술학부 교수), 안영주(디자인 이론가, 
건국대 겸임교수), 김현미(SADI 커뮤니케이션 디자인학과 교수)

국제핸드메이드워크샵 | 비즈니스라운지
대만 Wale Dawn와 함께 나무수저도 만들고 작업이야기도 들어보세요.
 * 순차통역 서비스가 제공됩니다.

2019.05.19(일) 15:00~16:00
대만 미니 수저 만들기 – Wale Dawn

취미생활 즐기기 [창작공방] | 알림1관 생활관
핸드메이드로 할 수 있는 모든 즐거움!
새로운 취미생활을 제안해주는 창작공방에서 손으로 경험할 수 있는 
즐거움을 만끽하세요.

[I-10] 한국미니어처돌하우스협회 “미니어처 만들기 워크샵”
[I-11] 세컨드뮤지엄 “가죽, 플라워로 만드는 생활소품 만들기”

손으로 만나고 손으로 놀자! [창작놀이터] | 크리에이티브존(복도)
눈으로 즐기는 핸드메이드도 있지만 손으로 직접 재료를 만지고
만들어볼 수 있는 경험을 서울국제핸드메이드페어에서 체험할 수 
있습니다. 

2019.5.18.(토) 11:00~3:00 / 2019.5.19.(일) 11:00~3:00
황새둥지 “양말목 직조, 노리개 만들기”

5.16(목)–19(일) / 상시진행 
프레자일 “버려지는 머그컵 업사이클”
CAC “공기청정기 만들기”

[생활관 A-16] 

DDP 스토어 × 북촌공예원
서울디자인재단에서 운영하고 있는 DDP스토어와 북촌에서 활동하고 
있는 다양한 작가, 공방들의 창의적인 공예상품을 선보입니다. 
참여작가

갤러리 미르, 고은공방, 동림매듭, 심화숙한지공방, 자개이야기 진주쉘 
직물놀이공방, 하늘물빛 전통천연염색 연구소, 아트코파 북촌스튜디오

텀블벅 기획전
텀블벅 온라인에서만 볼 수 있었던 프로젝트들을 SIHF2019 현장에서 
직접 만날 수 있습니다. 펀딩 진행도 함께 진행되오니 텀블벅 부스오셔서 
다양한 프로젝트를 만나보세요.
참여작가 
본도공방, 컴발리 알파카, 카야스튜디오, 인소일, 온고,코스모스튜디오 

여자목수전

대한민국에서 가장 활발하게 활동 중인 젊은 여자목수들이 뭉쳤다!
여자목수 5인의 손맛나는 가구, 오브제, 소품들을 선보입니다. 
참여작가 
유진경_ 유진경나무공방, 김규_ 밀플라토, 김수희_로즈앤오방, 
신민정_ 핸드크라프트, 이미혜_ 온리우드

Join the seminar to find out about philosophies and 
activities of handmade in di�erent countries and get 
inspired, while building an international handmade 
relationship.
* Consecutive translation will be provided.

각국의 핸드메이드 철학과 활동들을 직접 들을 수 있는 세미나를 
통해 국제적인 핸드메이드교류와 새로운 영감을 얻을 수 있습니다.
 * 동시통역 서비스가 제공됩니다.

International Handmade Seminar
11:30~12:30, May 17, 2019.05.17 (Fri.) 
Hot Trend in Asian Handmade Market_Pop-up Asia (Taiwan) 

11:30~12:30, May 19, 2019 (Sun.) 
Birth, Present and Future of Laos, the 1st Generation of Fair 
Trade_OCK POP TOK (Laos)

14:00~15:00, May 19, 2019 (Sun.)
Social Value Pursued by Left-Handesign, the Social 
Enterprise_Left-Handesign (Singapore)

국제핸드메이드세미나

2019.05.17(금) 11:30~12:30
대만 아시아 수공예 시장의 트렌드_Pop up Asia 

2019.05.19(일) 11:30~12:30
라오스 공정무역 1세대 라오스의 탄생과 현재, 그리고 미래_
OCK POP TOK 

2019.05.19(일) 14:00~15:00
싱가폴 사회적기업 Le�-Handesign이 추구하는 사회적가치_
Le�-Handesign

[Lifestyle Hall B-20] 4.16factory
4.16 Workshop makes things by hand and shares stories 
together with the Sewol bereaved families, to create a world 
where everyone live in harmony. 4.16factory creates things 
and delivers hearts by hand to create a world where people 
live in harmony together with our neighbors and the families 
of the young ones who became the stars in the sky, and 
spreads the story of the Sewol Incident, so that it will never 
be forgotten.

[생활관 B-20] 416공방
4.16공방은 더불어 사는 세상을 위해 세월호 가족과 함께 손으로 
만들고 이야기를 나눕니다. 4.16공방은 별이 된 아이들의 가족, 그리고 
우리의 이웃과 함께 ‘더불어 사는 세상’을 위해 손으로 만들고 손으로 
마음을 전하며, 기억이 사라지지 않도록 세월호의 이야기를 전하는 
활동을 합니다.

4.16
공
방

 4.16
factory

More than 1,000 pieces of handmade creations with 
various tastes and senses in one place
Enjoy the festival of handmade craft, lifestyle, fashion 
& accessory and food items by some 260 one-person, 
corporate and social economy entity creators.

1,000여개 이상의 다양한 취향과 감성의 핸드메이드 창작품이 한 자리에
공예, 리빙, 패션&악세사리, 일러스트, 먹거리 등 창의가 넘치는 
1인창작자/기업/사회적경제 주체 등 260여팀의 엄선된 핸드메이드 
창작자가 펼치는 핸드메이드 향연을 생활관에서 만나 볼 수 있습니다.
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생활관 | 알림1관, 복도공간
Living & Arts Hall | Corridor of Art Hall 1

Theme Hall of SIHF 2019 tells stories of the two Koreas 
using a beautiful and easy medium called handmade. 
SIHF 2019 provides an opportunity where you can 
imagine the future of the two Koreas through the eyes 
of various entities that look at the two Koreas, such as 
the things that can be touched by hand, the stories 
that can be added and the two Koreas that can be 
intuitively felt.

참여주체

파우스튜디오, 컬쳐앤아이리더스, 빅이슈코리아, 가치교육컨설팅,
통일비내리는날, 너나들이, 유니시드, 답십리고미술상가,
한국목판문화연구소, 파주파티학교

Participants
PAW STUDIO, Culture & I Leaders, THE BIG ISSUE, 
VALUE EDUCATION, TONGLIBI, Neonadeulii, UNISeed, 
Dapshipri Antique Arts Center, KOREA WOOD-CUT 
CULTURE INSTITUDE, Paju Typography Instisute

SIHF2019의 주제관은 핸드메이드라는 아름답고 손쉬운 매체를 
재료삼아 남과북의 이야기를 다룹니다. 손으로 만질 수 있는 것, 보탤 
수 있는 이야기, 직관적으로 느낄 수 있는 남과북 등 다양한 주체들이 
말하는 남북에 대한 시선들을 통해 남과북의 새로운 미래를 상상할 
수 있는 계기를 제공합니다.

주제관 [핸드메이드_남과북] | 국제회의장
Theme Hall [Handmade_South & North | 

International Conference Hall

서울핸드메이드포럼 | 비즈니스라운지
Seoul Handmade Forum | Business Lounge

내 손으로 직접 경험할 수 있는 즐거움 | 알림1관, 복도
An Enjoyment I can Experience with My Own Hands | 

Corridor of Art Hall 1

특별참가 | 알림1관 생활관,2관통로
Special Participation | Art Hall 1, Living & Arts Hall and 

Corridor of Art Hall 2

국제핸드메이드세미나 | 비즈니스라운지
International Handmade Seminar | Business Lounge

국제관 | 알림2관
International Hall | Art Hall 2

16개국 세계 핸드메이드 트렌드를 엿볼 수 있는 국제관
호주, 대만, 싱가폴, 태국, 라오스 등 16개국 60여팀의 세계 
핸드메이드 트렌드를 엿볼 수 있는 국제관에서는 각 국가의 특성을 
드러내는 개성 넘치는 작품들과 함께 새로운 영감을 얻을 수 있는 
각 국의 핸드메이드 세계여행을 경험할 수 있습니다.

주요참가자

[M-01] 호주 ROSE MARKET
 런던, 베를린, 뉴욕의 마켓들을 베이스로 한 멜번 최고의 파인 
아트와 디자인을 만나볼수 있는 쇼케이스의 주최인 로즈 
마켓은 120명의 창작자와 함께 하고 있습니다. SIHF2019에서 
로즈마켓의 아티스트들을 만나보세요.

[L-04] 싱가폴 LEFT- HANDESIGN
인도의 여성을 돕고 있는 싱가포르의 따뜻한 사회적 기업인 
레프트핸드는 재생가능 재료를 이용한 허브문구류와 대나무 
텀블러를 제작 하고 있습니다.

[O-01] 라오스 OCK POP TOK
 공정거래의 대표회사이자 라오스 여성의 경제적 자립을 돕고 있는 
옥팝톡은 전통방식의 직조와 현대적 디자인을 가미한 직물들을 
만들고 있습니다. 또한 전통방식의 염색과 직조 워크샵을 통해 
사람들에게 라오스의 전통을 소개 하고 있습니다. 

| rosestmarket.com.au |

| le�-handesign.com |

| ockpotok.com |

Find out the international trend of handmade from 16 countries!
Come and visit International Hall to find out the international 
trend of handmade presented by some 60 teams from 16 
countries, including Australia, Taiwan, Singapore, Thailand 
an d Laos. You can find unique crafts that represent their 
countries. Take a world tour of handmade and get inspired by 
new findings!

Major Participants
[M-01] ROSE MARKET from Australia
Based on the markets in London, Berlin and New York, 
Rose Market presents the best fine arts and designs from 
Melbourne through its some 120 creators. Meet Rose 
Market's artists at SIHF 2019.

[L-04] LEFT- HANDESIGN from Singapore
 Left-Handesign, a warm Singaporean social enterprise that 
helps women in India creates Plantable stationery made of 
recyclable materials and bamboo tumblers.

[O-01] OCK POP TOK from Laos
 OCK POP TOK is a fair trade company that helps Laotian 
women to become economically independent and weaves 
modern design fabric in traditional way. It also introduces 
the tradition of Laos to people through traditional dyeing 
and weaving workshops.

[Q-01~R-9] Thailand Creative Culture 2019 from Thailand
 Thailand Creative Culture 2019 project is carried out by DIP 
to promote local entrepreneurs. It helps the entrepreneurs 
to develop local cultural heritage and foundation of craft for 
nature, environment and people in the local community. 
Participants
 Number 9, MAKA Design, FAI NGERN FAI THONG SHOP, 
AWA DECOR, SOMPRASONG, KI-REE, KHAISAENG 
HANDMADE, KIWLAE, MITHA, Mr. Thow, KONG, Paper Art 
Thai, Mae Pom, Handmade Tuk Tuk, PK Handicraft

[P-01~P-11] Smile Together Partnership 
by Work Together Foundation
 Smile Together Partnership by Work Together Foundation 
helps parents in developing nations find jobs at social 
enterprises and earn their living, so that they can stably 
support their children and homes.
Participants
 Good Hands Social Enterprise, TRIPTI GROUP OF NEPAL, 
DU'ANYAM, PSPK, Tòhe, Human Resource Development 
Foundation (HRDF), JAVARA, Woven, Jerrybag, Ban Puean 
Handicra�, Risque Designs × Stride Collective and WY Weave

| rosestmarket.com.au | 

| le�-handesign.com |

| ockpotok.com |

| hamkke.org |

평
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 Pyeongyang Superm
arket

Pyeongyang Supermarket | Corridor of Creative Zone
Pyongyang Supermarket sells everyday items and 
fashion items that are created in pop art style and reflect 
the lifestyle of Pyeongyang people.

평양슈퍼마케트 | 크리에이티브존(복도)
평양사람들의 라이프스타일을 팝아트 스타일로 반영한 일상용품, 
패션상품을 판매하는 팝업스토어입니다.

SIHF2019주제는 ‘남과 북’이다. 핸드메이드를 매개로 남쪽과 북쪽의 만남과 소통을 전망하고, 남북교류와 
평화의 시대를 맞이하는 적극적인 활동으로서 핸드메이드를 조망하고자 한다. 핸드메이드는 늘 연결을 지향한다. 
손이 가진 가장 본질적인 기능이기도 하다. SIHF2019는 핸드메이드를 통해 남과 북을 함께 이야기하는 자리를 
준비한다. 핸드메이드로 남과 북은 문화적으로 만나고 일상을 새롭게 재구성 할 수 있으리라 전망한다. 결국 
핸드메이드는 남과 북을 넘어 세계와 연결할 것이다. 남(S)과 북(N)은 핸드메이드가 가지고 있는 두가지 현재 
모습을 나타낸다. 문화와 산업, 창작과 창업, 일상과 창작 등 핸드메이드가 가지고 있는 양면적인 성격을 살피고 
핸드메이드의 적극적인 활로를 모색하고자 한다.

The theme of SIHF 2019 is ‘South & North.' SIHF 2019 will forecast the encounter and the communication between 
the North and the South through handmade and wishes to view handmade as a positive activity that welcomes 
the era of inter-Korean exchange and peace. Handmade always tries to connect. Connection is the most essential 
function of the hand. SIHF 2019 will prepare a place where people will talk about the two Koreas through 
handmade. Through handmade, the two Koreas will meet each other in terms of culture and reorganize their daily 
lives. Eventually, handmade will connect not only the two Koreas, but also the world. South & North represent the 
two current forms of handmade. We shall find out the ambivalent characteristics of handmade, such as culture and 
industry, creation and start-up, daily life and creation, etc., while we actively seek for a path for handmade.

International Handmade Workshop_Business Lounge
Make wooden spoons with Wale Dawn from Taiwan 
and listen to Wale Dawn's stories about its works.
*Consecutive translation will be provided.

15:00~16:00, May 19, 2019 (Sun.) 
Making Mini Spoons – Wale Dawn (Taiwan)

Enjoying Your Hobby [Creation Workshops] | Art Hall 
1 and Lifestyle Hall
All the fun you can enjoy through handmade!
Enjoy the fun you can experience through your hands 
at the creative workshops that suggests a new hobby.

[I-10]  “Miniature-making Workshop” by Korea 
Miniature Doll House Association

[I-11]  “Making Goods with Leather and Flower” 
 by Second Museum

Meet and Play by Hand! [Creation Playground] | 
Corridor of Creative Zone
Don't just look at handmade, touch the materials and 
create things by your own hands at SIHF!

11:00~3:00 May 18, 2019 (Sat.) / 11:00~3:00, 
May 19, 2019 (Sun.) 

“Weaving the Neck of Socks and Making Norigae” by 
Whitestorknest

All day, May 16 – 19, 2019 (Tr. – Sun.)
“Upcycling the Used Mugs” by Fragile
“Making Air Purifiers” by CAC

핸드메이드_남과북 
Handmade_
South & North

[Q-01~R-9] 태국 Thailand Creative Culture 2019
 Thailand Creative Culture 2019 프로젝트는 지역 산업가를 홍보하기 
위해 산업 진흥부(DIP)에서 진행합니다. 지역 사회의 자연, 환경 및 모든 
사람들을 위해 창의적이고 지속 가능한 디자인에 대한 지역 문화 유산 및 
공예 기반을 개발하도록 기업가들을 지원하고 있습니다. 
참여주체

 넘버9, 마카디자인, 파이통샵, 아와데코, 솜프라송, 키리, 카이산 
핸드메이드,  키위레, 마타, 미스터토우, 콩, 타이 페이퍼아트, 메폼, 
핸드메이드 툭툭, PK 핸디크래프트

[P-01~P-11] (재)함께일하는재단 스마일투게더파트너쉽
 함께일하는재단 스마일투게더파트너쉽(STP)은 개발도상국에서 
아이들의 부모가 사회적기업에서 일자리를 얻고 경제활동을 영위하여 
아이들을 가정 내에서 안정적으로 부양할 수 있도록 합니다.
참여주체

굿핸즈 소셜엔터프라이즈, 트립티, 두안얌, PSPK, 떠헤, 
인적자원개발재단, 자바라, 우븐, 제리백, 방푸앙 핸디크래프트, 
리스크디자인, WY 위브

| hamkke.org |
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얏탁쿵
김새봄
러브 앤 데이지 케이크
러프
더마더메이드
베베문아뜰리에
꿈을만드는공방
이본느모건
사단법인 빅이슈코리아
바움 하우스 +
주식회사 어스맨
숙명여대 공예과
거제 로컬디자인 스토어 섬°
한너울
DDP 스토어 × 북촌공예원
갤러리미르
고은공방
동림매듭공방
심화숙한지공방
아트코파 북촌스튜디오
직 물 놀 이 공 방
진주쉘
하늘물빛 전통 천연염색 연구소
디토
공기핸디크래프트
세컨라움
토인즈
혜향
메탈엣린넨
꼰뽈뽀 × 다크진
취 프로젝트
와이디디와이
핸드플러스 명썸
파우스튜디오
아솜샵
공공공간
4.16공방
아유
에그민트
소유
데코라티프
드뷔시앤코
토시코레더
언니스 작업실
수북도예
소요구두
창신소통공작소(종로문화재단)
까요미작업실
디자인 스튜디오 임성묵
하리오 램프워크 팩토리
부디
키리크레프트랩
라미엔느 플라워
제이원도자기/만들다
에가든
테이블아트
릴리쿠
큐비오(에이치컨지스*미르테크)
(주)씨에스이엔엘
감각인네
한국재생아트협동조합

가인공방
라오라오
리빈웰 협동조합
메리모스
목이
미디엄 스튜디오
미지컴퍼니
버즈더퍼즈
본마카쥬
서울특별시 동부여성발전센터
셀러버
스튜디오47
전제이오피스
컬러링미
프랑리빙
비에스티
토치주얼리&아지트925
보우드
이서 파인 크래프트
아프리카 쇼나갤러리

작가 • 기업명

YATAKUNG
KIM SAE BOM
Love & Daisy Cake
LUFF
THE MOTHER MADE
BEBEMOON ATELIER
making-dream studio
yvonnemorgun
The Big Issue Korea
Baum Haus +
주식회사 어스맨
Sookmyung Women's Univ. Arts & Cra�s
Geoje Local Design Store SUMDO
HANNEOUL
DDP STORE × BUKCHON CRAFT
gallery mir
goeun-gong-bang
Donglim Knot Workshop
SIM HWA SOOK HANJIWOOKSHOP
Artcofa Bukchon studio
Jigmulnori
JINJOO SHELL
Lab of Traditional Korean Natural Dye
DITTO
GONGGI
secondraum
TOiNZ
HYEHYANG
Metal et Linnen
conpulpo × darkzin
CHI PROJECT
YDDY fabric studio
HAnD+m_ssom
PAW STUDIO
asomshop#
ZERO DESIGN
4.16factory
AYU
E.g.g mint
SOYOU
DECORATIF
debussy&co
TSK Leather
Sister's room STUDIO
SUBOK CERAMICS
soyoshoe
Changsin Communication Art Workshop Center
KKAYOMI STUDIO
Design Studio Lim Sungmook
HARIO Lampwork Factory
boodi
KILY CRAFT LAB
LAMIENNE FLOWER
J one/NaturalHandy
EGARDEN
TABLEART
LILIKU
cubiio
CSENL CO., LTD.
her_sense
KOREA UPCYCLING-ART .CA (KOREA UPCYCLING-
ART COOPERATIVE ASSOCIATION)
Gain Furniture workshop 
LAOLAO
Livinwell Cooperative
MERRYMOSS
Mogi
medium studio
MIZI COMPANY
buzzTHEPUZZ
Bon_Marquage
DONGBU WOMAN'S DEVELOPMENT CENTER
CELL-LOVER
STUDIO47
jeonjay o�ce
coloringme
FRÅN LIVING
VIESTI
TorchJewelry&AZIT925
VOWOOD
yisuh fine cra�
AFRICA SHONA GALLERY

Articst • Company No.

C-27
C-28
D-01
D-02
D-03
D-04
D-05
D-06
D-07
D-09
D-10
D-11
D-12
D-14
D-15
D-16
D-18
D-19
D-19

D-19
D-19
D-20
D-21
D-22
D-23
D-24
D-25
D-26
E-01
E-02
E-03
E-04
E-05
E-06
E-07
E-08
E-09
E-10
E-11
E-12
E-13
E-14
E-15
E-16
E-17
E-18
E-19
E-20
E-21
E-22
E-23
E-24
E-25
E-26
E-27
E-28
E-29
E-30
E-31
E-32
E-33
E-34
E-35
E-36
E-37
E-38
E-39
E-40
F-01
F-02
F-03
F-04
F-05
F-06
F-07
F-08
F-09
F-10
F-11
F-12
F-13

작가 • 기업명

메종드 윤
소소목 / 풀다
M2c 디자인바운스
스몰원더스
하비공방 미루
솔롱앤룻
자리
포스포스키
미미굿즈
더 자개
어라운드
손동우도자그릇 bonbon
아이꽃큰
슈가크래프트공예회
월드비전 [베이직포걸스]
나리플뢰르
호플라이
블링바이올렛 
서울시중부여성발전센터

케사공방 
홍화접
치페치릿
나인아트 캐리커쳐
김경수 여주유기공방
온느씨
히포의공방
헤라혜 핸드크래프트
마블플루이드아트
코카이니스트
남수진 스튜디오
아즈텐카
페아모르
리브아
캔디노트
미르미뇽
자매공간
에고베로
담보
자
인디쏘
꽃탐
노메이드
수작업실
앙주수
장인소인
아이소피카
수린.씨
앤돌핀
모기
호작당
블루 플레임 세라믹스
수공방
어스 워크 앤드 파이어
파인센트
에이치제이
옥돌민
사이아트플랜
아트인조마
세라데이
반느
미영씨그릇
이니
작업실0515
길도예창작소
이노메
뚱이네
쟂닼
티오니 세라믹
두레새김
헤이리
앳북
미채
가온예공
퀼트나비&앤공방
캘리공작소
라엘
린즈팩토리
아이아트더월드
레더앤드
쟁부리우드
윈드블로썸

Articst • Company

Maison de Yoon
sosomok / POOLDA
M2c designbounce
SMALL WONDERS 315
Handicra� Workshop MIROO
SOLONG&RUTH
ZARI
posposki
MIMIMGOODS
THE ZAGE
AROUND
sondongwoo pottery bonbon
IKKOTKEUN
Sugarcra� association
World Vision [Basic for Girls]
narifleur
Hoply
BLING VIOLET
SEOUL CENTRAL WOMEN'S 
DEVELOPMENT CENTER
K-SA HANDMADE
honghwajeob
CHIPE CHIRIT
Nine Art Caricature
HANNOT
onne˚c
hippo handmade
HeraHye Handcra�
MARBLEFLUIDART
COCAAINI$T
NAMSUJIN STUDIO
AZTENCA
FEAMOR
Revoir
candynote
mirmignon
JAMAE SPACE
EGOVERO
DamBo
Joo's Art
indiesewing
CCOTTAM
Nohmade
Soo Works
Ange.su
JANGINSOIN
aesopica
Sulin.C
&dolphin
MOGI
HOJAKDANG
Blue flame ceramics
Soogongbang 
EARTH,WORK&FIRE
Pine Scent
H;j
OCDOLMIN
saiartplan
Art in Joma
ceraday
BANNE
mys-plate
inee
workroom0515
GIL CERAMIC STUDIO
INNOMME
ddung's studio
ZAZDAAK
TIONY CERAMIC
DOORE SEAL
HeyLEE
AT BOOK
MICHAE
GAONYEGONG
QUILT NABI & nGongbang
calligongzakso
Ra. L
Rinzfactory
I ART THE WORLD
LEDERAND
JBWOOD
wind blossom
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H-06
H-07
H-08
H-09
H-10
H-11
H-12
H-13
H-14
I-01
I-02
I-03
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J-06
J-08

작가 • 기업명

쑤지우지
마리뮤트
클레시드라
멘티자수
호룸
톰의 담백한 마음
또르뚜가
더바른
유리공예 맘딸
작은 작업실
넵튠
바나나스튜디오
라온유 디자인
아랑수
앙스모멍
모스
이태원 작업실
큐씨
심심품이
예.화.담
엠엠엠스타일
블루엣
미요살롱
국화의 뜰
퀼트프라자
은은공방
로지트리
캔들헤윰
돌공방
할美꽃
보다
수엘 
틈 갤러리와 작업실 그사이
윤이매듭
소온
로모즈
ㅊㅊ스튜디오
유리한지혜 / 래빗윤 도자기
무궁무진
여누씨
브로보이
월간오브제
제이루드
한지날다
누제믹
대나무통 숙성 천연비누 다정
한땀아트
무늬
소소비
원에스트레
노리와 함께
레프트로드
유섬
스튜디오 오묘
일레갈로
공간글씨 손아영
2.1퍼센트
리나스케치
헤이유어스
제이이이
세화씨문방구
구월구일 스튜디오
키우마루
슝융
원데이원어클락
모소
텀블벅
인소일
본도공방
카야스튜디오
온고
컴발리 알파카
코스모 스튜디
서울여성공예센터 더아리움
한국미니어처돌하우스협회
세컨드뮤지엄
착한가죽(에이포 트레이딩)
소닉스 ESHAAL KOREA CO., 
LTD. 가위, 공구 제조 전문
디아나 나델
레더필
신나페이퍼아트

Articst • Company

SUZYUZY
MARIMUTE
Clessidra
MENTI EMBROIDERY
horoom
Simple mind of TOM
TORTUGA
THE BARUN
Momddal
Small workroom
Neptune
VANANASTUDIO
RAON U DESIGN
Ah-Rhang-Su
EN CE MOMENT
MOSS
Itaewon workroom
QSSY.
simsimpumi
ye.hwa.dam
mmmstyle
bluet
MIYO SALON
Garden of Kukhwa
QUILTPLAZA
euneun-atelier
Rosy Tree
Candle Haeyum
Dol studio

V_oda
Sewell
TEUM
Yooni
SO ON
rawmods
chch STUDIO
Yurihan jihye / Rabbityoon
mugungmujin
Hanji Artist
broboy
Monthly Objet
J.rude
HANJIFLY
nujeahmik
Natural soap aged in a bamboo.
HanTam ART
moonie
SOSOB
WON ASTRE
WITH NORI
Le�Road
USUM
STUDIO_OMYO
ILLREGLAO
Ah-young Sohn
2.1PERCENT
LINASKETCH
HAY YOURS
JEE
Sehwasea Munbanggu
GUWUL GUIL STUDIO
kiwoomaru.com
SHOONGYOONG
1DAY 1O'CLOCK
moso
tumblbug
INSOIL
bondo
kayastudio
ONGO
COMBALI ALPACA
Cosmo Studio
Seoul Woman Cra� Center
KMDA
SECOND MUSEUM
A4 Trading

Diana nadel
LEATHER FEEL
SINNA PAPER ART

No.

J-09

J-10
J-13
K-01
K-02
K-03
K-04
K-05
K-06
K-07
K-08
L-02
L-02
L-02
L-02
L-04
L-06
L-07
L-08
L-09
L-10
L-11
L-12
L-13
L-14
L-15
L-16
L-18
L-19
M-01
O-01
O-03
P-01
P-03
P-05
P-06
P-06
P-07
P-08

P-08
P-09
P-10
P-11
P-12
Q-01
Q-02
Q-03
Q-04
Q-05
Q-06
Q-07
Q-08
Q-09
Q-10
Q-11
Q-12
Q-13
Q-14
R-02
R-03
R-04
R-05
R-06
R-07
R-08
R-09
T-01
T-02
T-03
T-04
T-05
T-06
T-07
T-08
T-09
T-10
T-12
T-13
T-15

작가 • 기업명

크래프트센터 ·
한국에코크래프트협회
블링글 팩토리
생활창작가게 KEY
순두부청년
이풀약초협동조합
얌얌쩝쩝수제밥가루
소금집
소보꼬
올댓마눌
메멜트 × 마이오븐
큐앤리브즈
바이너리포이터리
사라스스
스윗띵
시야크래프트디자인
사악카
레프트핸디자인
런가런
파차나 & 반캉왓 & 지구공화국
지베리쉬 & 나비 & 참렁 스튜디오
린닐 & 3.2.6 스튜디오
롬복 수공예 협회
클레이웨이
엡솔루트 빈티지
Dve
릴리스 쥬얼리
주한 네팔 대사관
세이브더칠드런
COCOA
로즈마켓
옥팝톡
트립티
자바라
굿핸즈 소셜엔터프라이즈
떠헤
WY 위브
트립티
방푸앙 핸디크래프트
PSPK

인적자원개발재단
우븐
두안얌
리스크디자인
제리백
미스터토우
솜프라송
PK 핸디크래프트
카챠
운핸드메이드
핸드메이드 툭툭
마타
아와데코
키위레
파이통샵
카이산 핸드메이드
마카디자인
키리
넘버9
롬클라오 핸디크래프트
바르니
콩
메폼
웨일던
사팡
줄라이줄라이 드림
타이 페이퍼아트
그랑하나
오색찬란코리아
단디
온더블루
밍밍웨이
너나들이
메탈리즘
선옻칠
고마 테이블웨어
얌얌타운
프레자일-이정석
씨에이씨
황새둥지

Articst • Company

CRAFT CENTER ·
KOREA ECOCRAFT ASSOCIATION
BLINGLE FACTORY
Living Creative Shop KEY
so�_tofu_youngman
ipool Herb Coop
Yamyamjjeopjjeop
SALT HOUSE
soboko
ALL THAT MANUL
MEMELT × MY OVEN
KEW & LEAVES
Binary Pottery
SALASUSU
SweetThing
Shi-Ye Cra� Design
Saakha & Co. Pvt. Ltd., Kathmandu
LEFT-HANDESIGN
Run Ga Run
PaChaNa Studio & BannKangWat & Earth Republic
Jibberish & Nabi & Charm-Learn studio
linnil & 3.2.6. studio
MAWAR KETAK LOMBOK
CLAYWAY Silver Clay
Absolute Vintage
Dve
Lilys Jewelry
Embassy of Nepal
Save the Children
COCOA
ROST ST MAKRET 
OCK POP TOK
Tripti
JAVARA
Good Hands Social Enterprises
Tòhe
WY Weave
TRIPTI GROUP OF NEPAL
Ban Puean Handicra�
Association of Social Services and Community 
Development of Gombak District, Selangor (PSPK)
Human Resource Development Foundation (HRDF)
Woven
DU'ANYAM
Risque Designs × Stride Collective
Jerrybag
Mr.THOW
SOMPRASONG
PK HANDICRAFT
KACHA
WOONHANDMADE
HANDMADE TUK TUK
MATHA
AWA DECOR
KIWLAE
FAI NGERN FAI THONG SHOP
KHAISAENG HANDMADE
MAKA Design
KI-REE
Number 9 9 by Nine Shop 99
ROM KLAO Handicra�
VARNI
KONG
MAE POM
Whale Dawn 鯨湯匙
SANFAN
July July Dream
PAPER ART THAI
GrangHanA
colorfulkorea
dandi
ontheblue
Mngmngway
NENADELLLEE
Metalism
seon ottchil
GOMA TABLEWARE
YUM-YUM TOWN
FRAGILE-Lee JungSuk
Cardboard Art College
whitestorknest

서울국제핸드메이드페어2019
Seoul International Handmade Fair2019



기본코스

체험

학습•지식

1
생활관

1
생활관

창작공방

1
서울핸드메이드

포럼

3
주제관

3
크리에이티브존

3
비즈니스세미나

2
국제관

푸드라운지

2
주제관

2
국제핸드메이드

세미나

4
크리에이티브존

4
국제핸드메이드

워크샵

4
주제관

SIHF 맞춤별 추천코스 Program Schedule

[체험] 
① 생활관
가죽공예, 미니어처만들기, 416공방에서 의미 있는 손 만나기 

② 주제관 
남북이 더 가까워질 수 있는 보드게임, 북한 사사끼 게임 

③ 크리에이티브존 
양말목 직조, DIY 공기청정기, 머그컵업사이클

④ 비즈니스라운지 
대만 Wale Dawn 나무수저만들기 *순차통역 지원됩니다.

[쇼핑] ① 생활관  ② 국제관  ③ 크리에이티브존_평양슈퍼마케트, 서울상회 
[전시] ① 주제관 [핸드메이드_남과북]  ② 여자목수전_1관⇡2관 통로구간

[체험] ① 생활관_창작공방  ② 크리에이티브존_그린핸드메이드, 창작놀이터

[맛]  ① 푸드라운지_국제관
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종합안내소 Information Center

❶

❷

❸

❹

생활관  
Living and Arts Pavilion

국제관
International Pavilion

주제관
Thema Pavilion

여자목수전

푸드라운지

Food Lounge

창작공방

Creative Workshop

평양슈퍼마케트 서울상회

Creative Workshop Business Lounge

비즈니스 라운지

Pyeongyang SupermarketCreative Playground | Green Handmade
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창작공방

Creative 
Workshop

4.16 공방
4.16 Factory

❸

❷

❺
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[학습] 
① 서울핸드메이드포럼 
수제작(핸드메이드)과 리터러시 패러다임의 전환, 
바우하우스 백주년 기념 심포지엄 

② 국제핸드메이드세미나 
아시아 수공예 시장의 트렌드, 공정무역 1세대 라오스의 탄생과 현재, 그리고 미래 
사회적기업 Le�-Handesign이 추구하는 사회적가치

③ 비즈니스세미나 
한국상품 전문 도매몰 한국상재닷컴' 론칭 설명회, 
일본 ‘Minne Market'을 이용하는 크리에이터의 고민과 해결책

④ 주제관
남북토크_ 왜 우리는 남과북을 선택 하였는가, 
북한의 공예와 여성

생활관  
Living and Arts Pavilion

국제관
International Pavilion

주제관
Thema Pavilion

여자목수전

푸드라운지

Food Lounge

생활관  
Living and Arts Pavilion

국제관
International Pavilion

주제관
Thema Pavilion

여자목수전

푸드라운지

Food Lounge

평양슈퍼마케트 서울상회

Creative Workshop Business Lounge

비즈니스 라운지
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평양슈퍼마케트 서울상회

Creative Workshop Business Lounge

비즈니스 라운지
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그린핸드메이드창작놀이터
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세계의 16개국 60여개 핸드메이드 작가와 기업들이 참여한 국제관을 즐기는 관람 포인트를 서울국제핸드메이드페어2019가 제안합니다.
남과 북이라는 2019년 주제처럼 문화와 산업, 창작과 창업, 일상과 창작 등 핸드메이드가 가지고 있는 양면적인 성격을 살피고 적극적인 
활로를 모색하려는 해외팀들을 소개합니다.

I. 환경에는 친절하며 완성도 높은 친환경 아이템
미세먼지로 인한 공기오염과 폐비닐 수거 논란 등 환경에 대한 관심이 
더욱 높아지는 지금. 천연소재와 전통방식을 사용하고, 버려진 폐기물에 
새 생명을 불어넣는, 친환경적 소재를 사용하는 팀들의 아이템들을 
소개합니다.

[천연소재/천연염색]
1. 필리핀 WY 위브 – P-06
2. 태국 카챠 – Q-04
3.  태국 키리 – Q-13
4. 태국 바르니 – R-03
5. 태국 사팡 – R-07

[리폼, 재활용]
6. 대만 웨일던 – R-06
7. 태국 마카디자인 – Q-12
8. 태국 페이퍼 아트 타이 – R-09
9. 태국 핸드메이드 툭툭 – Q-06
10. 태국 룸클라오 핸디크래프트 – R-02

II. 착한 소비: 사회적 기업, 윤리적 생산 공정거래 
생산자와 소비자 모두에게 균등한 경영의 공정거래부터 미혼모, 전쟁터 
등 오지의 여성들의 자립과 어린이를 돕는 세계각국의 착한 기업들이 
서울국제핸드메이드페어를 통해 여러분과 만납니다.
지역사회 경제활성화, 사회취약계층의 삶의 질을 증진시키기 위한 
노력들을 하는 사회적 기업과 NGO가 핸드메이드의 사회적 가치를 
나누고자 합니다.

1. 네팔 굿핸즈 소셜엔터프라이즈 – P-03
2. 한국 트립티 – T-06
3. 인도네시아 두안얌 – M-10
4. 말레이시아 PSPK – P-08
5. 베트남 떠헤 – P-05
6. 인도 인적자원개발재단 – P-08

7. 인도네시아 자바라 – P-01
8. 필리핀 우븐 크래프트 – P-09
9. 우간다 제리백 – P-12
10. 라오스 옥팝톡 – O-01
11. 싱가폴 레프트핸디자인 – L-05
12. 필리핀 리스크디자인 – P-11
13. 라오스 방푸앙 핸디크래프트 – P-07

III. 라이프스타일 제안
다양한 라이프스타일이 공존하는 현대사회속에서 각자의 스타일을 
존중하며 상대적인 행복이나 박탈감이 아닌 각자의 행복을 만들어 
나감이 중요시되고 있습니다. SIHF 국제관에서는 우리와는 또 다른 
라이프 스타일을 들여다볼 수 있게 해줄 해외 각국의 라이프스타일 
소품들이 준비되어 있습니다.
15개국에서 온 개성 있는 작가들의 이색적인 핸드메이드 작품들을 
만나 새로운 라이프스타일을 찾아보세요. 

1. 대만 .바이너리포리터리 – L-02
2. 태국 파차나 스튜디오 – L-08
3. 태국 3.2.6. 스튜디오 – L-10
4. 태국 지베리쉬 & 나비& 참렁스튜디오 – L-09
5. 태국 콩 – R -01
6. 태국 운핸드메이드 – Q-05

IV. SIHF2019에서 떠나는 핸드메이드 세계여행
호주의 멜버른, 인도네시아의 롬복, 그리고 대만의 타이페이에 이르는 
16개 나라의 특유의 핸드메이드 문화를 보고 만지고 쇼핑할 수 있는 
세계여행. 멀리 떠나지 않아도 SIHF국제관에서는 핸드메이드로 15개국을 
만날 수 있습니다. 전통기술을 지키려는 인도네시아의 창작팀이나 
심플리티와 모던함을 추구하는 홍콩 등 그들의 핸드메이드 작품을 통해 
각국의 문화까지도 경험할 수 있는 세계여행지를 추천합니다.

[호주] 
1. 로즈마켓 – M-01

[태국]
2. 런가런 – L-07
3. 미스터토우 – Q-01
4. 솜프라송 – Q-02
5. PK 핸드크래프트 – Q-03
6. 아와데코 – Q-08
7. 키위레 – Q-09
8. 파이통샵 – Q-12
9. 카이산핸드메이드 – Q-11
10. 나인샵 99 – Q-14
11. 메폼 – R-05

[홍콩]
12. 릴리스 쥬얼리 – L-15
13. 줄라이줄라이 드림 – R-08
14. 앱솔루트 빈티지 – L-13

[네팔]
15. 사악카 – L-04

[인도]
16. Dve – L-14

[대만]
17. 클레이웨이 – L-12
18. 스윗띵 – L-02
19.  사르스스 – L-02
20.시야크래프트디자인 – L-02

[인도네시아]
21. 롬복수공예협회 – L-11

서울국제핸드메이드페어 | 국제관

Seoul International Handmade Fair 2019 recommends ways to enjoy the International Pavilion where we introduce 
60 teams of uniquely innovative creators, from 16 countries. SIHF 2019 introduces foreigner participants who 
try to find a way how to handmade market is going to and understand two multiple side of handicra� including 
culture, industry, creativity, and daily life like 2019 theme “North and South”.  

I.  Items which are beneficial to humanity 
 and kinder to the environment
Recently, microscopic dust in the air and issues surrounding 
waste plastic have raised people’s awareness for the 
environment. Here are teams of creators who care for the 
well-being of people and the environment, rely on natural 
materials and traditional methods, and all towards reviving 
life into waste materials.

Natural Fabrics/Natural Dyeing
1. WY Weave – P-06
2. KACHA – Q-04
3. KI-REE – Q-13
4. VARNI – R-03
5. SANFAN – R-07

Reform/Recycling
6. Wale Dawn – R-06
7. MAKA Design – Q-12
8. PAPER ART THAI – R-09
9. HANDMADE TUK TUK – Q-06
10. ROM KLAO Handicraft – R-02

II. Good consumption: 
 social enterprises and ethical production
There are good businesses all around the world which 
practice coexistence, whether by helping those who lost 
everything in a tsunami, or by achieving the dreams of 
needy children. Meet those good businesses at SIHF 2019. 
The social enterprises and the NGOs, whose primary 
goals are to vitalize the economy of local communities 
and enhance the quality of life of the socially vulnerable 
persons, wish to share the social values of the handmade 
items.
1. Good Hands Social Enterprises – P-03
2. TRIPTI GROUP OF NEPAL – T-06
3. DU'ANYAM – M-10
4. PSPK – P-08
5. Tòhe – P-05

6. Human Resource Development 
 Foundation (HRDF) – P-08
7. JAVARA – P-01
8. Woven – P-09
9. Jerry Bag – P-12
10. OCK POP TOK – O-01
11. Left Handesgin – L-05
12. Risque Designs × Stride Collective – P-11
13. Ban Puean Handicraft – P-07

III. Lifestyle 
In modern society which co -exists various life style, it is 
very important to respect di�erent life style not relative 
happiness or sense of deprivation. In SIHF international 
Pavilion, there are countless lifestyle handmade items 
which can understand others. 
Try to find new life style through meeting unusual 
handmade works made by characteristic makers from 
16 different countries.   

1. Binary Pottery – L-02
2. PaChaNa Studio & BannKangWat 
 & Earth Republic – L-08
3. linnil & 3.2.6. Studio – L-10
4. Jibberish & Nabi & Charm-Learn Studio – L-09
5. KONG – R -01
6. WOOHANDMADE – Q-05

IV. Embark on a world tour of handmade at the SIHF 2019
A packaged tour is ready for you at the SIHF 2019 You 
can see, touch and shop the unique handmade items 
from 16 countries, including Melbourne Australia, 
Lombok Indonesia, and Taipei Taiwan. The handmade 
items by Indonesia creators will show you how much 
they are committed to preserving their traditional 
cra�smanship, and those by the creators from Hong Kong 
will present simplicity and modernity. How about taking 
a world tour at the SIHF to see handmade items and their 
cultural backgrounds?

Australia 
1. Rose Market – M-01

Taiwan
2. Run Ga Run – L-07
3. Mr. THOW – Q-01
4. SOMPRASONG – Q-02
5. PK HANDICRAFT – Q-03
6. AWA DECOR – Q-08
7. KIWLAE – Q-09
8. FAI NGERN FAI THONG SHOP – Q-12
9. KHAISAENG HANDMADE – Q-11
10. Number9 – Q-14
11. MAE POM – R-05

Hong Kong
12. Lilys Jewelry – L-15
13. July July Dream – R-08
14. Absolute Vintage – L-13

Nepal
15. Saakha & Co.Pvt.Ltd – L-04

India
16. Dve – L-14

Taiwan
17. CLAYWAY – L-12
18. SweetThing – L-02
19. SALASUSU– L-02
20.Shi-Ye Craft Desgin – L-02

Indonesia
21.  MAWAR KETAK LOMBOK – L-11




